

Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: [www.lemvigkirkerne.dk](http://www.lemvigkirkerne.dk)

## TAK – her blev vores families verden til Til lykke og velsignelse

### 1994-2015

En juledag i 1994 flyttede vores familie ind på Ydunslund nr. 5. Ind flyttede 5 personer – siden er endnu en kommet til. Den ældste begyndte efter sommerferien i Børnehavklassen på Christinelystskolen.



En septemberdag i 2015 flytter familien ud af Ydunslund nr. 5. Ud flytter 3 personer – de to ældste til Ikast – den yngste bliver her i byen endnu knap to år for at gøre gymnasiet færdigt – de andre er allerede videre. Med kæresten, hustruer og barnebarn tæller vi nu 11.



Over en periode på 21 år er denne families verden blevet til – med alt hvad det rummer af barndom og opvækst og ungdom og bekendtskaber og fællesskabet og arbejde og kolleger og skole og fritid og besøg og fester og goddag og farvel og kastanjer og spejder og Knudsen-bus og ferier og ombygninger og naboer og udflugter og løb langs vigen og musik og gudstjenester og – og – og – og ja hvad skal man sige og tænke – TAKNEMLIGHEDEN er stor – meget stor – alt for stor til at samle og udtrykke – for et halvt liv kan ikke samles og udtrykkes på skrift. Her blev vores families verden til – byen og egnen og kirken og menigheden og folkene her vil altid have den største plads – længere er den ikke. Jeg siger tak – på hele min families vegne.

### Små og store kapitler

Som sognepræst her i sognene takker jeg af i mange store kapitler og endnu flere små; Først og sidst de mange gange, hvor jeg har fået lov at være præsten sammen med familier i sognene både i festtider og tider fyldt af sorg. Tak for åbenhed og selvfølgelighed. Alle jer konfirmander og minikonfirmander, som har lært mig så meget og været fulde af mod og håb. Alle medarbejderne gennem årene ved Lemvig og Heldum Kirker – alle medvirkende i den gudstjenestefejrende menighed, der skaber lys både i Heldum og Lemvig Kirker – alle medlemmer af menighedsrådene gennem årene, som har udført og udfører et kæmpe arbejde for kirken liv og vækst – alle spejderdrengene og pigerne, som har lukket mig ind i deres leg – alle spejderledere, som går foran og flytter på verden – alle medarbejdere i byens kirkelige og ikke-kirkelige foreninger, som gør denne by til den særlige by Lemvig – alle engagerede folk, som har delt opmærksomhed og nærvær for og med mennesker på kanten i selskaber og bestyrelser – alle medvandrere på pilgrimmenes veje og stier – alle – alle – alle

Deraf kommer livet; jeg er til, fordi du er til

- og HUSK; Snart kommer der en ny præst til sognene. Jeg beder om, at I tager lige så godt imod den person, det måtte blive.

Poul Erik Knudsen  
sognepræst

## Kirkekalender

OKTOBER	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
<b>Onsdag d. 30.</b>	19.00 Rockgudstjeneste med Kristian Brogaard og Band	
<b>Lørdag d. 3.</b>	15.30 Birgitte Krøyer Afslutning på familiedag	
<b>Søndag d. 4.</b> 18. søndag efter trinitatis Kirketaxi 97 82 24 24	10.30 Birgitte Krøyer Innsamling: Sat.-7, en kristen arabisk Tv-kanal	9.00 Birgitte Krøyer Kirkekaffe
<b>Torsdag d. 8.</b>	17.00 Birgitte Krøyer Babysalmesangsgudstjeneste	
<b>Søndag d. 11.</b> 19. søndag efter trinitatis Kirketaxi 97 82 14 15	10.30 Innsamling: Venskabsmenighed	9.00

## På søndag

### ...er det 18. søndag efter trinitatis.

Søndagens evangelium handler om to spørgsmål. Det ene er af de omkringstående saddukæers spørgsmål til Jesus: "Mester, hvad er det største bud i loven?" Svaret på det spørgsmål bliver de hurtigt enige om. Det største bud i hele moseloven er det dobbelte kærlighedsbud: "Du skal elske Herren din Gud af hele dit hjerte og af hele din sjæl ... og du skal elske din næste som dig selv".

Det andet spørgsmål er Jesus spørgsmål til dem: "Hvad mener I om Kristus? Hvis søn er han?" Og det spørgsmål er det straks sværere for dem at give svar på. De forsøger sig med Davids? Men hvorfor kalder David ham så herre? spørger Jesus tilbage.

Hvad mener I om Kristus? Hvad mener vi om Kristus? Det er stadig det, det handler om... om hvem ham er? Og mennesker svarer stadig så meget forskelligt Troen svarer: Guds søn.

Velkommen til gudstjeneste!

## Mødekalender

<b>Onsdag 30. kl. 14-15.30</b>	Indre Mission – Klippen: Samtalemøde
<b>Onsdag 30. kl. 19.30</b>	Indre Mission. Bibelkredsene samles i hjemmene
<b>MØDEKALENDER OKTOBER:</b>	
<b>Torsdag den 1. kl. 10.00</b>	Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Tidl. museumsformidler Hemming Klokker: "Limfjordssjæg-ten fortid/nutid"
<b>Torsdag den 1. kl. 14.30</b>	Kirkens Korshærs møde i Kirkehuset
<b>Torsdag den 1. oktober kl. 19.30</b>	Kirkehøjskole i Harboøre Kirke. Emne er "Salmens tonestige". Indledende foredrag ved sognepræst Niels Jørgen Kobbersmed, Zions Kirke, Esbjerg
<b>Fredag den 2. kl. 18.00</b>	Indre Mission – Klippen. "Hele IM i fællesskab" med fællesspisning
<b>Tirsdag den 6. kl. 17.00</b>	Skumringssang i Kirkehuset med Erling Lindgren ved klaveret
<b>Tirsdag den 6. kl. 17.00 – 19.00</b>	Spisefællesskab for aleneforældre og børn. Tilmelding <a href="mailto:smh@lemvigkirkerne.dk">smh@lemvigkirkerne.dk</a> /23 45 94 92
<b>Tirsdag den 6. kl. 19.30</b>	KFUM og KFUK holder voksenaften i Ågade 5. Emne: "Hvordan finde nærvær, hvor sociale medier fylder så meget" ved journalist og studievært Allan Høyer, Herning

## Få en besøgsven

Vi har besøgsvenner, som gerne vil ud på besøg. De vil glæde sig til kaffe og hyggesnak, og de kan køre eller gå en tur med dig.

Kontakt koordinator:  
Meta Bech Houmaa, tlf. 2460 0461  
eller en af præsterne.

## Fokus

### Kirkehøjskolen

Salmerne og de kirkelige handlinger. Her synges troen ind i os - og her synger vi troen ud...

**Torsdag den 1. oktober kl. 19.30 i Harboøre Kirke**  
"Salmens tonestige" indledende foredrag ved sognepræst Niels Jørgen Kobbersmed, Zions Kirke, Esbjerg.



### LEMVIG KAMMERKOR 20 ÅRS JUBILÆUMSKONCERT

Torsdag den 1. oktober kl. 19.30  
Museum for Religiøs Kunst  
Entré 50 kr.

Arr. Lemvig kammerkor.

## Søndagsrum

... et helt nyt  
fællesskab til dig!

i den blå pavillon-bygning i skolegården på Christinelystskolen!

**Søndag den 4. oktober kl. 15.00**

Innhold:  
Snak + kage + kaffe + sang  
spil + kreativt hjørne

Yderligere oplysninger: se hjemmesiden eller kontakt Sognemedhjælper Kirsten Vindum, tlf. 2345 9492

### Høstoffer 2015

Ved indsamling til høstoffer indkom der følgende beløb:  
Heldum: kr. 2.252,00 Alle pengene går til Aktivitetshuset

Lemvig: kr. 9082,50. Beløbet er fordelt således:  
Kr. 1.000 til Danmission  
Kr. 500 til Kirkens Korshær  
Kr. 1.000 til Borgerskolen  
Kr. 500 til Børn & Unge i Sorg.  
Kr. 3582,50 til Folkekirkens Nødhjælp

Kr. 1.000 til Mission Afrika  
Kr. 500 til Mission blandt Hjemløse  
Kr. 1.000 til Aktivitetshuset

Tak for alle bidrag.  
Lemvig og Heldum Menighedsråd